
 

 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M. SPALIO 17 D. NUTARIMO 

NR. 1020 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006–2008 METŲ 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2007 m. gegužės 30 d. Nr. 518 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006–2008 metų programos įgyvendinimo 

priemones, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 17 d. nutarimu Nr. 1020 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006–2008 metų programos įgyvendinimo priemonių 

patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 112-4273): 

1. 1 lentelėje „Pirmaeilių darbų įgyvendinimo priemonės“: 

1.1. Įrašyti 8 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2006 metų IV ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų III ketvirtis“. 

1.2. Įrašyti 18 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų III ketvirtis“ žodžius 

„2008 metų I ketvirtis“. 

1.3. Įrašyti 53 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų I ketvirtis“ žodžius „2007 

metų III ketvirtis“. 

1.4. Išdėstyti 69 punktą taip: 
„69.  Parengti suskystintų gamtinių 

dujų importo terminalo 

statybos Baltijos šalyse 

galimybių studiją 

Ūkio ministerija 2008 metų 

IV ketvirtis.“ 

1.5. Įrašyti 71 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų I ketvirtis“ žodžius „2007 

metų IV ketvirtis“. 

1.6. Įrašyti 91 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų I ketvirtis“ žodžius „2007 

metų III ketvirtis“. 

2. 2 lentelėje „Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006–2008 metų programos 

įsipareigojimų įgyvendinimo priemonės“: 

2.1. Įrašyti 15 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų I ketvirtis“ žodžius „2007 

metų III ketvirtis“. 

2.2. Išdėstyti 70 punktą taip: 
„70.  Įsteigti Vilniaus 

priklausomybės ligų centre 

medicininės, psichologinės ir 

socialinės reabilitacijos skyrių 

vaikams, vartojantiems 

psichoaktyviąsias medžiagas 

Sveikatos apsaugos 

ministerija, 

Narkotikų kontrolės 

departamentas prie 

Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės, 

Vilniaus miesto 

savivaldybė  

2007 metų 

IV ketvirtis.“ 

2.3. Įrašyti 87 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų II ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų IV ketvirtis“. 

2.4. Įrašyti 91 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2006 metų IV ketvirtis“ žodžius 

„2008 metų II ketvirtis“. 

2.5. Įrašyti 103 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų I ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų IV ketvirtis“. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B177F284D0AB


 

 

2 

2.6. Įrašyti 111 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų II ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų IV ketvirtis“. 

2.7. Įrašyti 132 punkto trečiojoje skiltyje vietoj žodžių „Europos Parlamento ir Tarybos 

2004 m. liepos 14 d. sprendimą dėl Mokymosi visą gyvenimą programos“ žodžius „2006 m. 

lapkričio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos sprendimą Nr. 1720/2006/EB, nustatantį veiksmų 

programą mokymosi visą gyvenimą srityje“. 

2.8. Įrašyti 153 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų III ketvirtis“ žodžius 

„2008 metų II ketvirtis“. 

2.9. Įrašyti 157 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų IV ketvirtis“ žodžius 

„2008 metų II ketvirtis“. 

2.10. Įrašyti 176 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų III ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų IV ketvirtis“. 

2.11. Įrašyti 193 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2006 metų IV ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų IV ketvirtis“. 

2.12. Įrašyti 216 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų I ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų III ketvirtis“. 

2.13. Išdėstyti 242 punktą taip: 
„242. 5.15. Parengti Ilgalaikę 

valstybės santykių su 

užsienyje gyvenančiais 

tautiečiais strategiją 

Parengti Ilgalaikės valstybės 

santykių su užsienyje 

gyvenančiais tautiečiais 

strategijos projektą (atitinka 

18 pirmaeilį darbą) 

Tautinių mažumų ir 

išeivijos 

departamentas prie 

Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

2008 metų 

I ketvirtis.“ 

2.14. Įrašyti 244 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų II ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų IV ketvirtis“. 

2.15. Įrašyti 251 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų II ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų IV ketvirtis“. 

2.16. Pripažinti netekusiu galios 263 punktą. 

2.17. Pripažinti netekusiu galios 275 punktą. 

2.18. Pripažinti netekusiu galios 277 punktą. 

2.19. Išdėstyti 279 punktą taip: 
„279.  Sukurti ir įdiegti bandomąją 

elektroninių receptų 

informacinę sistemą 

Sveikatos apsaugos 

ministerija 

2008 metų 

IV ketvirtis.“ 

2.20. Pripažinti netekusiu galios 307 punktą. 

2.21. Išdėstyti 308 punktą taip: 
„308. 6.26. Plėtoti sveikatos 

mokslo tyrimus 

sveikatos politikos 

įgyvendinimo ir 

vertinimo srityje 

Atlikti Lietuvos sveikatos 

programos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Seimo 

1998 m. liepos 2 d. nutarimu 

Nr. VIII-833, tarpinį vertinimą 

Sveikatos apsaugos 

ministerija 

2008 metų 

III ketvirtis.“ 

2.22. Išdėstyti 311 punktą taip: 



 

 

3 

„311.  Skatinti mokinių fizinį 

aktyvumą ir sveiką gyvenseną 

propaguojančius konkursus, 

projektus, vasaros užimtumo 

programas 

Kūno kultūros ir 

sporto departamentas 

prie Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės, 

Švietimo ir mokslo 

ministerija, 

Sveikatos apsaugos 

ministerija, Jaunimo 

reikalų 

departamentas prie 

Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos, 

apskričių viršininkai 

2006–2008 metai.“ 

2.23. Pripažinti netekusiu galios 312 punktą. 

2.24. Įrašyti 319 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų IV ketvirtis“ žodžius 

„2008 metų IV ketvirtis“. 

2.25. Įrašyti 324 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų II ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų IV ketvirtis“. 

2.26. Pripažinti netekusiu galios 340 punktą. 

2.27. Įrašyti 342 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų III ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų IV ketvirtis“. 

2.28. Įrašyti 345 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2006 metų IV ketvirtis; 2007 

metų IV ketvirtis; 2008 metų IV ketvirtis“ žodžius „2007 metų IV ketvirtis“. 

2.29. Išdėstyti 351 punktą taip: 
„351.  Siekiant skatinti efektyvias 

investicijas, baigti rengti ir 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei pateikti Investicijų 

skatinimo programą 

Ūkio ministerija, 

Lietuvos 

ekonominės plėtros 

agentūra 

2007 metų 

III ketvirtis.“ 

2.30. Įrašyti 355 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų II ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų III ketvirtis“. 

2.31. Įrašyti 356 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų I ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų IV ketvirtis“. 

2.32. Išdėstyti 360 punktą taip: 
„360. 8.3. Sustiprinti šalies 

ūkio konkurencinį 

potencialą, prioritetą 

teikti didelę pridėtinę 

vertę kuriančiai veiklai, 

grindžiamai mokslu, 

žiniomis ir aukštosiomis 

technologijomis. 

Skatinti gamybos ir 

mokslo 

bendradarbiavimą, kuo 

geriau panaudoti turimą 

mokslo potencialą 

Struktūrinių fondų lėšomis 

finansuoti didelės 

kompetencijos centrų Vilniuje, 

Kaune ir kituose regionuose 

veiklą 

Švietimo ir mokslo 

ministerija, Ūkio 

ministerija, Žemės 

ūkio ministerija, 

Finansų ministerija 

2006–2008 metai.“ 

2.33. Išdėstyti 362 punktą taip: 
„362.  Išnagrinėti galimybę įkurti 

Lietuvos technologijų institutą 

Švietimo ir mokslo 

ministerija, Ūkio 

ministerija 

2006–2008 metai.“ 

2.34. Įrašyti 367 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų I ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų III ketvirtis“. 

2.35. Išdėstyti 382 punktą taip: 



 

 

4 

„382. 8.6. Remti ir skatinti 

smulkų ir vidutinį 

verslą, tobulinti šio 

verslo sektoriaus 

apmokestinimo sistemą, 

keisti verslą varžančius 

teisės aktus, teikti 

valstybės paramą 

steigiamoms naujoms 

įmonėms. Ugdyti 

žmonių verslumą, kuris 

yra ekonomikos augimo 

pagrindas, sudaryti 

Lietuvoje kuo 

patrauklesnes sąlygas 

pradėti ir plėtoti verslą 

Parengti Geresnio 

reglamentavimo programą 

Ūkio ministerija 2007 metų 

II ketvirtis.“ 

2.36. Pripažinti netekusiu galios 385 punktą. 

2.37. Įrašyti 408 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų I ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų III ketvirtis“. 

2.38. Pripažinti netekusiu galios 448 punktą. 

2.39. Įrašyti 452 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2006 metų IV ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų IV ketvirtis“. 

2.40. Įrašyti 471 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2006 metų IV ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų IV ketvirtis“. 

2.41. Įrašyti 474 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2006 metų IV ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų IV ketvirtis“. 

2.42. Įrašyti 477 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2006 metų IV ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų IV ketvirtis“. 

2.43. Įrašyti 479 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2006 metų IV ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų IV ketvirtis“. 

2.44. Įrašyti 481 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2006 metų IV ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų IV ketvirtis“. 

2.45. Įrašyti 494 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2006 metų IV ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų IV ketvirtis“. 

2.46. Įrašyti 501 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2006 metų IV ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų IV ketvirtis“. 

2.47. Pripažinti netekusiu galios 517 punktą. 

2.48. Įrašyti 549 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų IV ketvirtis“ žodžius 

„2008 metų IV ketvirtis“. 

2.49. Išdėstyti 562 punktą taip: 
„562.  Parengti Trakų istorinio 

nacionalinio parko tvarkymo 

plano projektą. Parengti ir 

patvirtinti Anykščių, Asvejos, 

Kurtuvėnų, Pavilnių, Sartų, 

Veisiejų, Ventos, Verkių, 

Žagarės, Biržų, Krekenavos, 

Metelių, Pagramančio, 

Panemunių, Sirvėtos, 

regioninių parkų, Žuvinto 

biosferos rezervato, Čepkelių, 

Kamanų ir Viešvilės 

valstybinių gamtinių rezervatų 

tvarkymo planus 

Aplinkos ministerija, 

Kultūros ministerija, 

Valstybinė saugomų 

teritorijų tarnyba prie 

Aplinkos 

ministerijos 

2008 metų 

IV ketvirtis.“ 

2.50. Išdėstyti 564 punktą taip: 



 

 

5 

„564.  Kuriant specialiojo planavimo 

dokumentų sistemą, toliau 

rengti tvarkymo planus –

parengti ir patvirtinti 

7 valstybinių draustinių 

tvarkymo planus, parengti 15 

gamtos paveldo objektų 

tvarkymo projektų 

Aplinkos ministerija, 

Valstybinė saugomų 

teritorijų tarnyba prie 

Aplinkos 

ministerijos 

2008 metų 

I ketvirtis.“ 

2.51. Įrašyti 566 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų II ketvirtis“ žodžius 

„2008 metų I ketvirtis“. 

2.52. Įrašyti 567 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų IV ketvirtis“ žodžius 

„2008 metų III ketvirtis“. 

2.53. Įrašyti 571 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2006 metų IV ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų II ketvirtis“. 

2.54. Įrašyti 574 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų I ketvirtis“ žodžius 

„2008 metų IV ketvirtis“. 

2.55. Išbraukti 606 punkto trečiojoje skiltyje žodį „rezervo“. 

2.56. Papildyti šiuo 612
1
 punktu: 

„612
1
.  Parengti Lenkijos ir Lietuvos 

dujų sistemų sujungimo 

galimybių studiją 

Ūkio ministerija, 

Užsienio reikalų 

ministerija 

2008 metų 

IV ketvirtis.“ 

2.57. Išdėstyti 613 punktą taip: 
„613.  Parengti suskystintų gamtinių 

dujų importo terminalo 

statybos Baltijos šalyse 

galimybių studiją 

Ūkio ministerija 2008 metų 

IV ketvirtis.“ 

2.58. Įrašyti 616 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų I ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų IV ketvirtis“. 

2.59. Įrašyti 662 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų IV ketvirtis“ žodžius 

„2008 metų IV ketvirtis“. 

2.60. Pripažinti netekusiu galios 664 punktą. 

2.61. Pripažinti netekusiu galios 671 punktą. 

2.62. Pripažinti netekusiu galios 673 punktą. 

2.63. Pripažinti netekusiu galios 674 punktą. 

2.64. Išdėstyti 678 punktą taip: 
„678.  Parengti projektus teisės aktų 

dėl daugiabučių namų, 

pastatytų iki 1993 metų, 

modernizavimo pripažinimo 

prioritetine valstybės remiama 

veikla; 

Aplinkos ministerija 2007 metų  

II ketvirtis  

atlikti teisinės ir ekonominės 

privataus kapitalo investicijų į 

būsto renovavimą būklės 

analizę ir parengti pasiūlymus 

dėl šių investicijų skatinimo 

Aplinkos ministerija 2008 metų IV 

ketvirtis.“ 

2.65. Įrašyti 765 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų I ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų IV ketvirtis“. 

2.66. Papildyti šiuo 769
1
 punktu: 

„769
1
.  Stiprinti strateginės žvalgybos 

rinkimo ir analizės pajėgumus 

Krašto apsaugos 

ministerija 

2007–2008 metai.“ 

2.67. Išdėstyti 774 punktą taip: 



 

 

6 

„774.  Sustiprinti diplomatinį 

atstovavimą ES: atidaryti 

Lietuvos Respublikos 

diplomatines atstovybes 

Slovėnijoje ir Bulgarijoje 

(atitinka 16 pirmaeilį darbą) 

Užsienio reikalų 

ministerija, Finansų 

ministerija 

2007–2008 metai.“ 

2.68. Išdėstyti 776 punktą taip: 
„776.  Išplėtoti dvišalį ir regioninį 

bendradarbiavimą su ES ir 

NATO valstybėmis, siekiant jų 

paramos Lietuvai aktualiais ES 

ir NATO bendradarbiavimo 

klausimais 

Užsienio reikalų 

ministerija, Krašto 

apsaugos ministerija 

2007–2008 metai.“ 

2.69. Įrašyti 790 punkto trečiojoje skiltyje vietoj žodžio „Pasiekti“ žodį „Siekti“. 

2.70. Išdėstyti 800 punktą taip: 
„800.  Telkti paramą Gruzijos 

prisijungimui prie Narystės 

(NATO) veiksmų plano 

Užsienio reikalų 

ministerija, Krašto 

apsaugos ministerija 

2007–2008 metai.“ 

2.71. Išdėstyti 817 punktą taip: 
„817.  Sustiprinti diplomatinį 

atstovavimą NVS šalyse: 

įsteigti Lietuvos Respublikos 

diplomatinę atstovybę 

Armėnijos Respublikoje  

Užsienio reikalų 

ministerija 

2007–2008 metai.“ 

2.72. Įrašyti 818 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2006–2007 metai“ žodžius 

„2007–2008 metai“. 

2.73. Papildyti šiuo 832
1
 punktu: 

„832
1
.  Stiprinti antiteroristinės 

žvalgybos ir kontržvalgybos 

pajėgumus 

Krašto apsaugos 

ministerija 

2007–2008 metai.“ 

2.74. Įrašyti 834 punkto trečiojoje skiltyje vietoj žodžių „diplomatinę atstovybę“ žodžius 

„generalinį konsulatą“. 

2.75. Išdėstyti 838 punktą taip: 
„838.  Užtikrinti, kad laiku būtų 

sumokėti visi privalomi 

Lietuvos Respublikos narystės 

mokesčiai tarptautinėms 

organizacijoms 

Užsienio reikalų 

ministerija, Finansų 

ministerija ir kitos 

ministerijos pagal 

kompetenciją 

2007–2008 metai.“ 

2.76. Įrašyti 846 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų II ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų III ketvirtis“. 

2.77. Įrašyti 853 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2006 metų IV ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų III ketvirtis“. 

2.78. Įrašyti 865 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų I ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų III ketvirtis“. 

2.79. Įrašyti 867 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2006 metų IV ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų III ketvirtis“. 

2.80. Įrašyti 868 punkto trečiojoje skiltyje vietoj skaičių „2007–2009“ skaičius „2008–2012“ 

ir penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų III ketvirtis“ žodžius „2008 metų I ketvirtis“. 

2.81. Įrašyti 876 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų I ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų III ketvirtis“. 

2.82. Įrašyti 877 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų I ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų III ketvirtis“. 

2.83. Įrašyti 879 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2007 metų I ketvirtis“ žodžius 

„2007 metų III ketvirtis“. 



 

 

7 

2.84. Įrašyti 883 punkto penktojoje skiltyje vietoj žodžių „2008 metų I ketvirtis“ žodžius 

„2008 metų II ketvirtis“. 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS GEDIMINAS KIRKILAS 

 

VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS RAIMONDAS ŠUKYS 

______________ 


